ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-ĐHKT

Hà Nội, ngày          tháng   03   năm 2023

THÔNG BÁO

Sinh viên khóa QH-2022-E nộp chứng chỉ tiếng Anh

để chuyển đổi điểm học phần tiếng Anh B1, B2 và xét công nhận CĐR ngoại ngữ

Căn cứ Hướng dẫn số 1011/HD-ĐHQGHN ngày 23/03/2023 của Giám đốc Đại

học Quốc gia Hà Nội về tổ chức đào tạo các học phần ngoại ngữ thuộc khối kiến thức

chung và xác định chuẩn đầu ra trong CTĐT đại học, thạc sĩ, tiến sĩ tại ĐHQGHN,

Trường Đại học Kinh tế thông báo về việc nộp chứng chỉ tiếng Anh cho khóa QH-2022-

E – Bậc đào tạo đại học như sau:

1. Chuyển đổi điểm và công nhận chuẩn đầu ra ngoại ngữ

- Sinh viên khóa QH-2022-E nộp chứng chỉ tiếng Anh hợp lệ đúng thời hạn được

xét công nhận đạt chuẩn đầu ra ngoại ngữ, được miễn học, miễn thi và được chuyển đổi

điểm tương đương của học phần Tiếng Anh B1 và Tiếng Anh B2 là 10 điểm.

2. Hồ sơ:

Sinh viên nộp 1 trong các chứng chỉ như sau:

- 02 bản công chứng chứng chỉ VSTEP (theo đúng mẫu của Bộ GD&ĐT);

- 01 bản công chứng chứng chỉ IELTS;

- 01 bản công chứng Chứng chỉ Cambridge Exam;

- 02 bản công chứng Chứng chỉ TOEFL.iBT;

- 01 bản công chứng chứng chỉ Aptis ESOL và 01 bản công chứng

CCCD/CMT/HC đăng ký thi chứng chỉ.

Bảng tham chiếu quy đổi một số chứng chỉ ngoại ngữ tương ứng với yêu cầu

chuẩn đầu ra (điểm số dưới đây là điểm tối thiểu cần đạt được)

KNLNNVN IELTS TOEFL
Aptis

ESOL
Cambridge Exam VSTEP

Bậc 4 5.5 72 iBT B2

B1 Preliminary:160

B2 First: 160

C1 Advanced:160

B1 Business Preliminary: 160

B2 Business Vantage:160

 C1 Business Higher:160

6.0

Lưu ý: Các chứng chỉ tiếng Anh thi online không được công nhận. Sinh viên đã

nộp chứng chỉ tiếng Anh đầu năm không phải nộp lại.

3. Thời gian và địa điểm:

- Sinh viên nộp chứng chỉ vào buổi sáng từ 8h30 - 11h30, chiều từ 14h00-16h30

vào thứ 2,3 và 5 tại P.401, nhà E4 – ĐHQGHN.

4. Thời hạn:

- Sinh viên nộp chứng chỉ tiếng Anh trước 16h ngày 29/04/2023. Sau thời hạn này,

chứng chỉ tiếng Anh chỉ được xét công nhận chuẩn đầu ra (không được miễn học, miễn

thi và chuyển đổi điểm) và sinh viên phải đăng ký học các học phần tiếng Anh trong

chương trình đào tạo trong 3 năm đầu của khóa học.

- Mọi thắc mắc sinh viên liên hệ: ThS. Lê Thị Dung, P.401, nhà E4 - ĐHQGHN;

email: dungle.ueb@vnu.edu.vn, điện thoại: 0243.754.7506 +504

Nơi nhận:
- Khoa/viện QTKD (để t/b);

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trung Thành

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-24T08:04:20+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Ngô Thị Thu Hà<ntha@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T14:38:49+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Lê Trung Thành<ltthanh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T17:38:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T17:38:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T17:39:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!